FEDERAÇÃO SERGIPANA DE DESPORTOS ESCOLARES
Filiada à Confederação Brasileira de Desporto Escolar

E-mail: fsde.sergipe@gmail.com | Contato: 79 98100-8668
Instagram e facebook: @fsdeoficial

Aracaju, 16 de Setembro de 2024

Portaria 003/2024 - Jogos Escolares TV Sergipe

A fim de esclarecer a todos participantes, informamos que os alunos nascidos

em 2012 nas modalidades coletivas podem jogar as duas categoria (INFANTIL E/OU

INFANTO) e não o ano de 2011 como conta nos regulamentos específicos das

seguintes modalidades:

● Futsal

● Basquete

● Handebol

Atenciosamente,

FSDE – Organização dos Jogos

mailto:fsde.sergipe@gmail.com